



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2022 № 252

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 26.04.2010 № 134

В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», частью 6 статьи 19 Закона Новосибирской области от 25.12.2006 № 80-ОЗ «О нормативных правовых актах Новосибирской области» **п о с т а н о в л я ю:**

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 26.04.2010 № 134 «О Порядке подготовки и принятия нормативных правовых актов Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области» следующие изменения:

1. В пункте 1 слова «, принятия, опубликования и вступления в силу» заменить словами «и принятия».

2. В Порядке подготовки и принятия нормативных правовых актов Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области:

1) пункт 1 изложить в редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 80-ОЗ «О нормативных правовых актах Новосибирской области» (далее – Закон № 80-ОЗ) в целях установления единых требований, предъявляемых к подготовке и принятию нормативных правовых актов Губернатора Новосибирской области (далее – Губернатор), Правительства Новосибирской области (далее – Правительство), областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области (далее – областные исполнительные органы), к государственной регистрации нормативных правовых актов областных исполнительных органов.»;

2) в пунктах 2, 3, 4 слово «принимает» заменить словом «издает»;

3) в абзаце втором пункта 6 слова «регламентом соответствующего органа» заменить словом «порядком»;

4) в пункте 8:

а) абзац девятый признать утратившим силу;

б) в абзаце одиннадцатом слова «регламентом областного исполнительного органа и» исключить;

5) в пункте 10.1 слово «передача» заменить словом «передачу»;

6) в абзаце третьем пункта 14 слова «регламентом областного исполнительного органа и» исключить;

7) в пункте 15.1 слово «мобилизацией» заменить словом «мобилизацией»;

8) в абзаце четвертом пункта 16 слова «регламентом областного исполнительного органа и» исключить;

9) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Нормативные правовые акты областных исполнительных органов подлежат государственной регистрации.

Государственная регистрация нормативных правовых актов областных исполнительных органов производится в пределах календарного года в модуле «Организационно-распорядительные документы» в государственной информационной системе «Система электронного документооборота и делопроизводства Правительства Новосибирской области» (далее – система электронного документооборота) автоматически путем присвоения нормативному правовому акту регистрационного номера.».

3. Подпункт 9 пункта 2 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2023.



А.А. Травников